Pada kitab ini mengandung suatu ajakan untuk mendekatkan diri

kepada Allah SWT. Kitab tersebut merupakan suatu kitab karya seorang

ulama' tashawuf bernama Abdul Al-Wahab Ibn Ahmad Ibn A’li Ibn Ahmad

Ibn Muhammad Ibn Musa Al-Saya’rony Al-Anshori Al-Syafi’i 27 Ramadhan

898 H/ 1493 M qalsyafandah Mesir atau yang lebih dikenal dengan Imam Al-

Saya’roni karena dinisbatkan di daerah irigasi Abi Saya’rah.

Kitab Al-Minah Al-Saniyah merupakan suatu kitab yang kurang

dikenal oleh khalayak umum, namun kitab Al-Minah Al-Saniyah sangat

familiar di kalangan pondok pesantren, Sehingga kebanyakan santri tidak

a. Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M) yang dikenal sebagai pakar

bidang akhlak terkemuka dan terdahulu secara singkat mengatakan

bahwa akhlak adalah: Sifat yang tertanam dalam jiwa yang

mendorongnya untuk melakukan perbuatantanpa memerlukan

pemikiran dan perkembangan

b. Imam Al Ghazali mengatakan akhlak ialah sifat yang tertanam

Al-Sya’rani merupakan seorang Ulama Tasawuf yang lahir pada tanggal

27 Ramadhan tahun 898 H/1493 M di daerah Qalsyafandah (Mesir), tepatnya

berada di sebuah desa kakek dari ibunya, kemudian saat beliau berumur 40 hari, ia

pindah ke desa ayahnya, daerah irigasi Abi Sya'rah, pada daerah itulah beliau

dinisbatkan, maka ia terkenal dengan julukan al- Sya’rani.
67

Ia meninggal pada 12

Jumādil Awal 973 H/5 Desember 1565 dan dimakamkan disebuah kompleks

khusus dibangun untuknya. Sejak 1177 H, namanya diabadikan sebagai nama

sebuah masjid dekat lokasi ia dimakamkan.

Al-Sya’rani telah ditinggal meninggal oleh ayahnya pada saat masih kecil.

Kemudian dirawat oleh pamannya yang shalih dan ahli ibadah.